

**ORDEN DE COMPRA No 42/2017**  
**LIBRE GESTIÓN No 46/2017**  
**FECHA: 24 de abril de 2017**

**NOMBRE DE LA EMPRESA: NOE ALBERTO GUILLEN ( NIT 0904-041256-001-6)**  
**(LIBRERÍA Y PAPELERÍA LA NUEVA SAN SALVADOR)**

**UNIDAD SOLICITANTE: LOGÍSTICA Y ACTIVOS**

Solicito a usted(es) entregar a La Caja Mutual de los Empleados del Ministerio de Educación, lo requerido en esta orden.

ITEM	UNIDAD/ MEDIDA	CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
			SUMINISTRO DE MATERIALES DE OFICINA, CORRESPONDIENTE AL PRIMER SEMESTRE, SEGÚN DETALLE:		
4	Unidad	173	ARCHIVADOR DE PALANCA TAMAÑO OFICIO, CON PERFORACION EN LA PASTA, SIN SEPARADOR ALFABÉTICO, M/ AMPO	\$ 1.35	\$ 233.55
16	Unidad	2	CINTAS BICOLOR PARA CONTOMETRO, M/ PELIKAN	0.75	1.50
24	Unidad	68	CLIP BINDER PEQUEÑO	0.03	2.04
30	Par	10	JUEGO DE CUBIERTAS PLÁSTICO T/OFICIO, PARA ANILLADO SURTIDO DE COLORES STRIADOS Y NEGRO	0.25	2.50
44	Unidad	2	FOLDER PLASTICO, BASE 20 CON CLIP GIRATORIO, M/QUICK	0.65	1.30
45	Unidad	9	FOLDER TIPO CARTAPACIO CON SOLAPA, M/ AMPO	0.77	6.93
46	Yarda	54	FRANELA (YDA.) EN COLORES SUAVES	1.75	94.50
53	Unidad	8	HUMEDECEDOR DE DEDOS (TAKI FINGER), 14 gramos, M/EVANO	0.38	3.04
67	Rollo	38	PAPEL CONTOMETRO 2 1/4, COLOR BLANCO	0.20	7.60
69	Unidad	24	PAGINAS DE PAPEL BOND, DE COLORES, T/ CARTA	0.02	0.48
76	Unidad	50	PAGINAS EN FOAMY, T/ CARTA, M/ AOS	0.09	4.50
77	Paquete	10	PAPEL POCHTECA OPALINA T/CARTA 8 1/2 X 11, 180 gr. (paq. de 100), M/ OPALINA	9.50	95.00
78	Paquete	4	PAPEL FOTOGRAFICO, T/CARTA, 8 1/2 x 11 (paq. de 60 hojas), M/ QUICK	6.60	26.40
91	Block	101	HOJAS PEQUEÑA DE PAPEL AUTOADHESIVO, POST IT 3X4, (PAQUETE), M/MEMOTIP	0.36	36.36
94	Unidad	1	REGLAS DE 50 CMS. ACRILICA	0.80	0.80
100	Unidad	10	SACAPUNTAS DE ESCRITORIO, METÁLICO (NO PLÁSTICO), M/ KW-TRIO	7.50	75.00
102	Unidad	6110	SOBRES CON VENTANILLAS, TAMAÑO OFICIO	0.02	122.20
103	Unidad	4765	SOBRES SIN VENTANILLAS, TAMAÑO OFICIO	0.01	47.65
105	Unidad	322	SOBRES MANILLA 10 X 15 TAMAÑO OFICIO	0.05	16.10
106	Unidad	277	SOBRES MANILLA 6 X 9	0.03	8.31
108	Unidad	28	SUJETADORES DE PAPEL CON RESORTE, TIPO BULL DOG, M/ BACO	0.99	27.72
112	Unidad	43	TIJERAS DE 8", M/ AOS	0.60	25.80
113	Unidad	23	TINTA PARA ALMOHADILLA, COLOR AZUL, BOTE DE 2 OZ, M/ARTLINE	1.05	24.15
114	Unidad	8	TINTA PARA ALMOHADILLA, COLOR NEGRO, BOTE DE 2 OZ, M/ARTLINE	1.05	8.40
117	Unidad	7	VIÑETAS EN ROLLO	0.45	3.15
119	Bolsa/ 100 unidades	1	VEJIGAS COLOR MORADO, DE 100 gr.	2.19	2.19
120	Bolsa/100 unidades	13	VEJIGAS VARIOS COLORES, de 100 gr.	2.19	28.47
121	Bolsita	5	FIGURAS EN PAPEL FOAMY, CON SILICON Y BRILLANTINA	0.99	4.95
122	Unidad	1	CARTAPACIO T/CARTA, CON TAPADERA COLOR AZUL	1.90	1.90
125	Unidad	1	BASURERO TAMAÑO MEDIANO, M/ SABLON	5.50	5.50
145	Unidad	14	DESODORANTE AMBIENTAL PARA OFICINA	4.10	57.40
146	Unidad	6	DESINFECTANTE AMBIENTAL EN AEROSOL, M/GLADE	2.55	15.30
			Tiempo de entrega: 3 días hábiles, después de recibida la orden de compra.		
			Lugar de entrega: Oficina Central de La Caja, ubicada en Calle Guadalupe, Boulevard Dr. Héctor Silva, Col. Médica, # 156, San Salvador.		
			Administrador de la orden de compra: Francisco Javier Alfaro Lira, Auxiliar de Mantenimiento.		
			<b>**SON NOVECIENTOS NOVENTA 69/100 DOLARES**</b>		<b>\$ 990.69</b>

**FORMA DE PAGO: CON CREDITO A 30 DÍAS**

NOTA: Se retendrá en concepto de anticipo del Impuesto a la Transferencia de Bienes Muebles y a la prestación de Servicios, el 1% por ciento, de conformidad al artículo 162 del Código Tributario, por lo que deberá emitir la factura indicando el valor de la retención.

Realizado  
UACI



ADJUDICADO  
Gerente